BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM

TRUNG TÂM THÔNG TIN
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 203/TTTT-PM
V/v triển khai thí điểm phân hệ HMS 2.0 bổ
sung chức năng giám định tỷ lệ

Hà Nội, ngày 29 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: - Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP. Hồ
Chí Minh, Đà Nẵng, Đắk Lắk, Kiên Giang, Nghệ An, Phú
Thọ, Thái Bình, Thái Nguyên, Thừa Thiên Huế, Quảng
Ninh, Hải Dương, Thanh Hóa, Lâm Đồng, Cần Thơ;
- Trung tâm giám định BHYT và thanh toán đa tuyến khu
vực phía Bắc;
- Trung tâm giám định BHYT và thanh toán đa tuyến khu
vực phía Nam.

Thực hiện theo Đề án thí điểm Giám định tập trung theo tỷ lệ tại 15 tỉnh, thành phố của
Bảo hiểm xã hội Việt Nam, Trung tâm Thông tin và Ban Thực hiện Chính sách BHYT đã bổ
sung chức năng giám định theo tỷ lệ trong phần mềm HMS 2.0. Trung tâm đề nghị các đơn vị
thuộc phạm vi thực hiện đề án nêu trên cập nhật và triển khai thí điểm phần mềm HMS 2.0 có bổ
sung chức năng giám định theo tỷ lệ để thực hiện theo nội dung của Đề án.

Địa chỉ cập nhật phần mềm HMS 2.0 có bổ sung chức năng giám định theo tỷ lệ:
ftp://ftp.vssic.gov.vn

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ với Ban Thực hiện
Chính sách BHYT hoặc Trung tâm Thông tin để phối hợp xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TGĐ Đỗ Văn Sinh (để b/c);
- Phó TGĐ Nguyễn Minh Thảo (để b/c);
- Giám đốc (để b/c);
- Ban thực hiện CS BHYT (để p/h);
- Lưu: VT, PM.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Bồng